Trabalho encartado nos autos do Processo Administrativo n.º SB 038195/2020-23.

Parágrafo único. A prorrogação de que trata esta cláusula tem por fundamento a cláusula décima

terceira do Termo de Colaboração ora aditado.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.0 - As despesas com o presente aditamento estão estimadas em R$ 1.477.551,99 (um milhão,

quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos), e

correrão por conta das dotações orçamentárias n.ºs 08.081.4.4.50.42.00.12.365.0003.1070.01 e
08.081.3.3.50.43.00.12.365.0003.2182.01, servindo para ocorrer com as despesas previstas no período

de vigência do ajuste, conforme cronograma de desembolso constante do anexo VII do Plano de

[...]

especificações constantes no Processo Administrativo nº SB 038195/2020-28.

Parágrafo único. A reformulação de que trata esta cláusula tem por fundamento a cláusula quinta do

Termo de Colaboração ora aditado.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.0 - As despesas com o presente aditamento estão estimadas R$ 37.080,21 (trinta e sete mil e oitenta

reais e vinte e um centavos), na categoria de Custeio, onerando a dotação orçamentária mi.

08.081.3.3.50.43.00.12.365.0003.2182.01, para complementação de recursos nos segmentos de

“Despesas de Pessoal” e “Despesas Gerais de Custeio - Equipamentos de proteção Individual, exames